
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 12 - POLITICHE AGRICOLE, CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/02/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 174

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2393 del 28/02/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INTERESSI DI MORA A SEGUITO DI DECRETI INGIUNTIVI 
N.777/2017 FERRANTE MASSIMO E DECRETO INGIUNTIVO N.790/2017 CAPALBO 
LEONARDO.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

 Vista la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996, recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art.30 che individua 
compiti e responsabilità del Dirigente di Settore;

Vista  la Legge n.241/90;

Visto il  D.P.R.  445/2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione amministrativa;

Vista la L.R. n.19/2001;
 
Visto il Decreto Legislativo n.165/2001 e ss.mm.ii.

Vista la D.G.R. 346 del 10/08/2018 e il D.P.G.R. n. 83 del 10/08/2018 in base ai quali è stato conferito, 
al Dott. Giacomo Giovinazzo , l'incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento n.8 "Agricoltura 
e Risorse Agroalimentari";

Visto il  D.D.G. n.  8795 del  27/07/2016 con il  quale è stato conferito,  al  Dott.  Domenico Modaffari, 
l'incarico di Dirigente del Settore 12 "Politiche Agricole, chiusura POR 2000/2006 e PSR 2007/2013";

Vista la  D.G.R.  n.648  del  21/12/2018:  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilanncio  di 
previsione finanziaria della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23/06/2011, 
n.118);

Vista la D.G.R. n.649 del 21/12/2018 :Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019-2021 (art 39, c.10, d.lgs.23/06/2011, n.118);

Vista la L.R. n.48 del 21.12.2018 "Legge di stabilità regionale 2019";

Vista la L.R. n.49 del 21/12/2018 "Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019/2021";

Visto il Decreto n. 3111  del 10/04/2018 ad oggetto:" Decreti ingiuntivi n.777/2017- CT 2861 (Ferrante 
Massimo  C/Regione  Calabria  e  N.  790/2017  del  04/07/2017  CT  2860/2017  (Capalbo  Leonardo 
C/Regione Calabria) quantificazione di debito fuori bilancio ai sensi dell'art.73 del D.LGS 118/2011 e 
ss.mm.ii. ", in base al quale si quantificava, per gli stessi, anche l'importo dei relativi interessi di mora;

Considerato che con decreto n.10352 del 24/09/2018 si è proceduto all'impegno della quota capitale, 
con decreto n. 10558 del 26/09/2018 si è proceduto alla liquidazione della stessa per il sig. Capalbo 
Leonardo;

Considerato, inoltre,  che con decreto  9897 del  13/09/2018  si  è  proceduto  all'impegno  della  quota 
capitale,  con decreto 10651 del  01/10/2018 si  è  proceduto  alla  liquidazione della  stessa per  il  sig. 
Ferrante Massimo;

Vista la D.G.R. n.297 del 13/07/2018 di variazione di bilancio con la quale sono stati stanziati , oltre alla 
quota capitale dei decreti ingiuntivi n.777/2017 e n. 790/2017, anche la somme spettante quale interessi 
di mora;

Visto il Decreto n.13797 del 26/11/2018 di impegno della somma di euro 499,43 per la liquidazione degli 
interessi di mora;

Ritenuto dover corrispondere al sig. Ferrante Massimo euro 126,21 e al sig. Capalbo Leonardo euro 
373,22, quali interessi di mora maturati; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Visto l'art. 73, comma 1 lettera a) del D.lgs.n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Considerato che le somme per l'adempimento delle obbligazioni  sono qualificate come debito fuori 
bilancio e iscritti in Bilancio con la delibera di Giunta n. 297/2018; 

Considerato, altresì, che risulta necessario procedere alla liquidazione delle somme per evitare l'avvio 
di procedure esecutive con conseguente aggravio di spese a carico dell'erario regionale;

Viste le distinte di liquidazione n. 1149 del 04/02/2019 (Ferrante Massimo)  e n. 1150 del 04/02/2019 
(Capalbo Leonardo)  generate telematicamente ed allegate al presente decreto;

Sulla  scorta  dell'istruttoria  effettuata  si  attesta  la  regolarità  amministrativa  nonché  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto
 

D E C R E T A
 
per le motivazioni espresse in premesse, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 
 
di  LIQUIDARE a  favore  di  Ferrante  Massimo C.F.FRRMSM91A16B774R la  somma di  euro  126,21 
(centoventiseieuro/21); 
di  LIQUIDARE a  favore di  Capalbo Leonardo C.F.  CPLLRD44R07A912H la somma di  euro 373,22 
(trecentosettantatre/22);
di FAR GRAVARE gli oneri derivanti dall'attuazione del presente decreto sul capitolo U9011101101 del 
bilancio regionale corrente, giusto impegno n. 8421 del 15/10/2018;
di AUTORIZZARE il Settore Ragioneria Generale l'emissione dei relativi mandati di pagamento come da 
proposte di liquidazione allegate;
di DISPORRE la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 
n. 11. 
 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
INNOCENTE MARIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MODAFFARI DOMENICO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019 08000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI

Liquidazione n° 1150 del 04/02/2019 LIQUIDAZIONE INTERESSI DI MORA CAPALBO LEONARDO DECRETO
INGIUNTIVO  N.790/2017

Impegno: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DI DEBITI FUORI BILANCIO -
INTERESSI DI MORA (ART. 73, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS N.
118/2011)  DE INGIUNTIVO 777/2017 FERRANTE MASSIMO E DE
INGIUNTIVO 790/2017 CAPALBO LEONARDO

2018 - 8421 - 0

SPESE PER IL PAGAMENTO DI DEBITI FUORI BILANCIO - INTERESSI DI
MORA (ART. 73, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS N. 118/2011)

Capitolo: U9011101101

Beneficiario: 73049 - CAPALBO  LEONARDO
CPLLRD44R07A912HCodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT87E0311142530000000000854Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

1786 NDP 2019 1786 11

Data Scadenza: 28/02/2019

n. Scad.NumAnno Riga

373,22

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.07.06.02.999 - Interessi di mora ad altri soggetti

Ritenute Importo Netto

0,00 373,22

373,22Totale Beneficiario: 0,00 373,22
Totale Impegno: 373,22 0,00 373,22
Totale Liquidazione: 373,22 0,00 373,22

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019 08000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI

Liquidazione n° 1149 del 04/02/2019 LIQUIDAZIONE INTERESSI DI MORA FERRANTE MASSIMO DECRETO
INGIUNTIVO  N.777/2017

Impegno: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DI DEBITI FUORI BILANCIO -
INTERESSI DI MORA (ART. 73, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS N.
118/2011)  DE INGIUNTIVO 777/2017 FERRANTE MASSIMO E DE
INGIUNTIVO 790/2017 CAPALBO LEONARDO

2018 - 8421 - 0

SPESE PER IL PAGAMENTO DI DEBITI FUORI BILANCIO - INTERESSI DI
MORA (ART. 73, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS N. 118/2011)

Capitolo: U9011101101

Beneficiario: 72376 - FERRANTE MASSIMO
FRRMSM91A16B774RCodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT63B0538780640000000909770Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

1785 NDP 2019 1785 11

Data Scadenza: 28/02/2019

n. Scad.NumAnno Riga

126,21

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.07.06.02.999 - Interessi di mora ad altri soggetti

Ritenute Importo Netto

0,00 126,21

126,21Totale Beneficiario: 0,00 126,21
Totale Impegno: 126,21 0,00 126,21
Totale Liquidazione: 126,21 0,00 126,21

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


